[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.06.2021	                                                                                           № 65
ст-ца Переясловская

О внесении изменений в постановление администрации Переясловского
сельского поселения Брюховецкого района от 30 декабря 2019 года № 181
«Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на
территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2020 года № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого района постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 30 декабря 2019 года № 181 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля	за использованием и охраной	недр при	добыче
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района», следующие изменения:
1) «1.1 пункта 2.14 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:  «Срок проведения каждой из проверок не может превышать двадцать рабочих дней. Указываемый в ежегодном плане срок проведения плановых проверок по видам муниципального контроля, организация и осуществление которых регулируется Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации» (далее - Закон № 248-ФЗ), дата начала которых наступает позже 30 июня 2021 года, не может превышать 10 рабочих дней с учетом особенностей исчисления предельных сроков проведения проверок, установленных частью 7 статьи 72 и частью 7 статьи 73 указанного Федерального закона.».
2) Подраздел 3.7 раздела 3 дополнить пунктами 3.7.9 - 3.7.11 следующего содержания:
«3.7.9. Органом муниципального контроля, по видам муниципального контроля, организация и осуществление которых регулируется Законом № 248-ФЗ, после 1 июля 2021 года, но не позднее, чем за 20 рабочих дней до даты начала проведения плановой проверки в форме выездной проверки, включенной в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год (далее - ежегодный план), может быть принято решение о проведении вместо нее инспекционного визита.
3.7.10. О проведении инспекционного визита вместо плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются в течение 10 рабочих дней после принятия решения, указанного в пункте 3.7.9 административного регламента.
3.7.11. Проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи.».
2. Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Суворовой Е.Ю. обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района							         С.В. Неваленых